
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXVI              Broj 22
Baška Voda, 21. studenog 2023.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN  br. 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08,36/09,150/11,144/12,123/17, 98/19, 
144/20),   članka 28. Statuta Općine  Baška Voda  
(GL br. 7/21), članka 34. Poslovnika Općinskog 
vijeća Baška Voda  (GL br. 7/21, 18/21), Općinsko 
vijeće Baška Voda na svojoj  13. sjednici  održanoj 
dana 21. studenog 2023. godine, donosi

ZAKLJUČAK

Članak 1.
Usvaja se zapisnik sa 12. sjednice Općinskog 

vijeća Baška Voda održane dana 11. listopada 2023. 
godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana od dana 

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA:024-02/23-01/38                                                                             
URBROJ:2181-17-01-23-01                                                                                
Baška Voda, 21. studenog 2023. godine                                                                            

                                      Predsjednik Općinskog vijeća
                               Ante Lončar

Temeljem odredbi članka 45. Zakona o 
proračunu (NN 144/21) i članka 28. Statuta Općine 
Baška Voda (Glasnik  04/09), Općinsko vijeće 
Općine Baška Voda na 13.sjednici održanoj dana 
21.studenog 2023. godine donosi:

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O PRORAČUNU 
OPĆINE BAŠKA VODA ZA 2023. GODINU 
I PROJEKCIJE ZA 2024. I 2025. GODINU

Članak 1.
U odluci o proračunu Općine Baška Voda za 

2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu 
u njenom Općem dijelu članak 1. mijenja se u 
dijelu koji se odnosi na 2023. godinu i sastoji se od  
slijedećih promjena:



Strana 314 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.

PLAN 2023 EUR POVEĆANJE / 
SMANJENE NOVI PLAN

A. Sažetak prihoda i rashoda
6 PRIHODI POSLOVANJA 5.399.360,00 -48.400,00 5.350.960,00
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 +40.000,00 50.000,00
Ukupni prihodi 5.409.360,00 5.400.960,00
3 RASHODI POSLOVANJA 2.684.110,00 257.300,00 2.941.410,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINACIJSKE IMOVINE 1.725.250,00 -265.700,00 1.459.550,00
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
Ukupni rashodi 5.409.360,00 5.400.960,00

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Prihodi i primici te rashodi i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji iskazani su kako slijedi za 2023. godinu:

BROJ 
KONTA

VRSTA PRIHODA / 
PRIMITAKA PLANIRANO IZVRŠENJE PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 

(%)
NOVI 

IZNOS
 SVEUKUPNO PRIHODI 5.409.360,00 3.026.274,81 - 8.400,00 - 0,16 5.400.960,00
6 Prihodi poslovanja 5.399.360,00 2.978.809,13 - 48.400,00 - 0,90 5.350.960,00
61 Prihodi od poreza 1.622.400,00 1.760.190,17 635.000,00 39,14 2.257.400,00
611 Porez i prirez na dohodak 532.250,00 874.328,43 565.000,00 106,15 1.097.250,00

6111 Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 300.000,00 465.125,33 300.000,00 100,00 600.000,00

6111 Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 300.000,00 465.125,33 300.000,00 100,00 600.000,00

6112 Porez i prirez na dohodak od 
samostalnih djelatnosti 60.000,00 112.535,86 60.000,00 100,00 120.000,00

6112 Porez i prirez na dohodak od 
samostalnih djelatnosti 60.000,00 112.535,86 60.000,00 100,00 120.000,00

6113 Porez i prirez na dohodak od 
imovine i imovinskih prava 150.000,00 233.188,84 150.000,00 100,00 300.000,00

6113 Porez i prirez na dohodak od 
imovine i imovinskih prava 150.000,00 233.188,84 150.000,00 100,00 300.000,00

6114 Porez i prirez na dohodak od 
kapitala 15.000,00 63.478,40 55.000,00 366,67 70.000,00

6114 Porez i prirez na dohodak od 
kapitala 15.000,00 63.478,40 55.000,00 366,67 70.000,00

6115 Porez i prirez na dohodak po 
godišnjoj prijavi 6.500,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00

6115 Porez i prirez na dohodak po 
godišnjoj prijavi 6.500,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00

6116
Porez i prirez na dohodak 
utvrđen u postupku nadzora za 
prethodne godine

750,00 0,00 0,00
0,00

750,00

6116
Porez i prirez na dohodak utvrđen 
u postupku nadzora za prethodne 
godine

750,00 0,00 0,00
0,00

750,00

613 Porezi na imovinu 1.010.000,00 803.006,68 50.000,00 4,95 1.060.000,00

6131
Stalni porezi na nepokretnu 
imovinu (zemlju, zgrade, kuće 
i ostalo)

610.000,00 452.298,45 0,00
0,00

610.000,00

61314 Porez na kuće za odmor 265.000,00 126.307,99 0,00 0,00 265.000,00



Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 315 - broj 22

BROJ 
KONTA

VRSTA PRIHODA / 
PRIMITAKA PLANIRANO IZVRŠENJE PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 

(%)
NOVI 

IZNOS

61315 Porez na korištenje javnih 
površina 345.000,00 325.990,46 0,00 0,00 345.000,00

6134 Povremeni porezi na imovinu 400.000,00 350.708,23 50.000,00 12,50 450.000,00
61341 Porez na promet nekretnina 400.000,00 350.708,23 50.000,00 12,50 450.000,00
614 Porezi na robu i usluge 80.150,00 82.855,06 20.000,00 24,95 100.150,00
6142 Porez na promet 80.000,00 82.642,70 20.000,00 25,00 100.000,00

61424 Porez na potrošnju alkoholnih i 
bezalkoholnih pića 80.000,00 82.642,70 20.000,00 25,00 100.000,00

6145 Porezi na korištenje dobara ili 
izvođenje aktivnosti 150,00 212,36 0,00 0,00 150,00

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv 
tvrtke 0,00 212,36 0,00 0,00 0,00

61459
Ostali nespomenuti porezi na 
korištenje dobara ili izvođenje 
aktivnosti

150,00 0,00 0,00
0,00

150,00

63
Pomoći iz inozemstva i od 
subjekata unutar općeg 
proračuna

1.047.000,00 0,00 - 555.000,00
- 53,01

492.000,00

632
Pomoći od međunarodnih 
organizacija te institucija i 
tijela EU

540.000,00 0,00 - 340.000,00
- 62,96

200.000,00

6323 Tekuće pomoći od institucija i 
tijela  EU 270.000,00 0,00 - 170.000,00 - 62,96 100.000,00

63231 Tekuće pomoći od institucija i 
tijela  EU 270.000,00 0,00 - 170.000,00 - 62,96 100.000,00

6324 Kapitalne pomoći od institucija 
i tijela  EU 270.000,00 0,00 - 170.000,00 - 62,96 100.000,00

6324 Kapitalne pomoći od institucija i 
tijela  EU 270.000,00 0,00 - 170.000,00 - 62,96 100.000,00

633 Pomoći proračunu iz drugih 
proračuna 500.000,00 0,00 - 210.000,00 - 42,00 290.000,00

6331 Tekuće pomoći proračunu iz 
drugih proračuna 230.000,00 0,00 - 85.000,00 - 36,96 145.000,00

63311 Tekuće pomoći iz državnog 
proračuna 95.000,00 0,00 - 85.000,00 - 89,47 10.000,00

63312 Tekuće pomoći iz županijskih 
proračuna 135.000,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00

6332 Kapitalne pomoći proračunu iz 
drugih proračuna 270.000,00 0,00 - 125.000,00 - 46,30 145.000,00

63321 Kapitalne pomoći iz državnog 
proračuna 135.000,00 0,00 - 125.000,00 - 92,59 10.000,00

63322 Kapitalne pomoći iz županijskih 
proračuna 135.000,00 0,00 0,00 0,00 135.000,00

634 Pomoći od izvanproračunskih 
korisnika 7.000,00 0,00 - 5.000,00 - 71,43 2.000,00

6341 Tekuće pomoći od 
izvanproračunskih korisnika 7.000,00 0,00 - 5.000,00 - 71,43 2.000,00

63414 Tekuće pomoći od HZMO-a, 
HZZ-a i HZZO-a 7.000,00 0,00 - 5.000,00 - 71,43 2.000,00

64 Prihodi od imovine 484.500,00 355.937,95 - 8.000,00 - 1,65 476.500,00
641 Prihodi od financijske imovine 24.000,00 1.089,96 0,00 0,00 24.000,00



BROJ 
KONTA

VRSTA PRIHODA / 
PRIMITAKA PLANIRANO IZVRŠENJE PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 

(%)
NOVI 

IZNOS

6413 Kamate na oročena sredstva i 
depozite po viđenju 3.000,00 133,69 0,00 0,00 3.000,00

64131 Kamate na oročena sredstva 3.000,00 133,69 0,00 0,00 3.000,00
6414 Prihodi od zateznih kamata 8.000,00 956,27 0,00 0,00 8.000,00
6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64141 Zatezne kamate za poreze 4.000,00 956,27 0,00 0,00 4.000,00

64143 Zatezne kamate iz obveznih 
odnosa i drugo 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

6417

Prihodi iz dobiti trgovačkih 
društava, kreditnih i ostalih 
financijskih institucija po 
posebnim prop

13.000,00 0,00 0,00

0,00

13.000,00

64172 Prihodi iz dobiti trgovačkih 
društava u javnom sektoru 13.000,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

642 Prihodi od nefinancijske 
imovine 460.500,00 354.847,99 - 8.000,00 - 1,74 452.500,00

6421 Naknade za koncesije 273.500,00 254.327,43 0,00 0,00 273.500,00

64214 Naknada za koncesiju na 
pomorskom dobru 8.500,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

64217 Naknada za upotrebu pomorskog 
dobra 265.000,00 254.327,43 0,00 0,00 265.000,00

6422 Prihodi od zakupa i 
iznajmljivanja imovine 80.000,00 91.814,52 12.000,00 15,00 92.000,00

64225 Prihodi od zakupa poslovnih 
objekata 80.000,00 91.814,52 12.000,00 15,00 92.000,00

6423 Naknada za korištenje 
nefinancijske imovine 67.000,00 92,67 0,00 0,00 67.000,00

64231
Naknada za korištenje naftne 
luke, naftovoda i eksploataciju 
mineralnih sirovina

66.500,00 0,00 0,00
0,00

66.500,00

64236 Spomenička renta 500,00 92,67 0,00 0,00 500,00

6429 Ostali prihodi od nefinancijske 
imovine 40.000,00 8.613,37 - 20.000,00 - 50,00 20.000,00

64299 Ostali prihodi od nefinancijske 
imovine 40.000,00 8.613,37 - 20.000,00 - 50,00 20.000,00

65

Prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim 
propisima i naknada

2.224.810,00 789.435,35 - 190.400,00

- 8,56

2.034.410,00

651 Upravne i administrativne 
pristojbe 156.500,00 138.226,34 0,00 0,00 156.500,00

6514 Ostale pristojbe i naknade 156.500,00 138.226,34 0,00 0,00 156.500,00
65141 Boravišne pristojbe 150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

65149 Ostale nespomenute pristojbe i 
naknade 6.500,00 138.226,34 0,00 0,00 6.500,00

652 Prihodi po posebnim propisima 357.050,00 405.905,30 70.000,00 19,61 427.050,00
6522 Prihodi vodnog gospodarstva 7.000,00 1.969,72 0,00 0,00 7.000,00
6522 Prihodi vodnog gospodarstva 7.000,00 1.969,72 0,00 0,00 7.000,00
6524 Doprinosi za šume 50,00 1,67 0,00 0,00 50,00
65241 Doprinosi za šume 50,00 1,67 0,00 0,00 50,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 350.000,00 403.933,91 70.000,00 20,00 420.000,00

Strana 316 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.



BROJ 
KONTA

VRSTA PRIHODA / 
PRIMITAKA PLANIRANO IZVRŠENJE PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 

(%)
NOVI 

IZNOS

65269 Ostali nespomenuti prihodi po 
posebnim propisima 350.000,00 403.933,91 70.000,00 20,00 420.000,00

653 Komunalni doprinosi i naknade 1.711.260,00 245.303,71 - 260.400,00 - 15,22 1.450.860,00
6531 Komunalni doprinosi 1.411.260,00 192.839,32 - 260.400,00 - 18,45 1.150.860,00
65311 Komunalni doprinosi 1.411.260,00 192.839,32 - 260.400,00 - 18,45 1.150.860,00
6532 Komunalne naknade 300.000,00 52.464,39 0,00 0,00 300.000,00
65321 Komunalne naknade 300.000,00 52.464,39 0,00 0,00 300.000,00
6533 Naknade za priključak 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65331 Naknade za priključak 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66
Prihodi od prodaje proizvoda 
i robe te pruženih usluga i 
prihodi od donacija

650,00 0,00 0,00
0,00

650,00

661 Prihodi od prodaje proizvoda i 
robe te pruženih usluga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6615 Prihodi od pruženih usluga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66151 Prihodi od pruženih usluga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

663 Donacije od pravnih i fizičkih 
osoba izvan općeg proračuna 650,00 0,00 0,00 0,00 650,00

6631 Tekuće donacije 650,00 0,00 0,00 0,00 650,00
6631 Tekuće donacije 650,00 0,00 0,00 0,00 650,00

68 Kazne, upravne mjere i ostali 
prihodi 20.000,00 73.245,66 70.000,00 350,00 90.000,00

681 Kazne i upravne mjere 20.000,00 73.245,66 70.000,00 350,00 90.000,00
6819 Ostale kazne 20.000,00 73.245,66 70.000,00 350,00 90.000,00
68191 Ostale nespomenute kazne 20.000,00 73.245,66 70.000,00 350,00 90.000,00

7 Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 10.000,00 47.465,68 40.000,00 400,00 50.000,00

71
Prihodi od prodaje 
neproizvedene dugotrajne 
imovine

10.000,00 47.465,68 40.000,00
400,00

50.000,00

711 Prihodi od prodaje materijalne 
imovine - prirodnih bogatstava 10.000,00 47.465,68 40.000,00 400,00 50.000,00

7111 Zemljište 10.000,00 47.465,68 40.000,00 400,00 50.000,00
71119 Ostala zemljišta 10.000,00 47.465,68 40.000,00 400,00 50.000,00

BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO IZVRŠENJE PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 

(%)
NOVI 

IZNOS
 SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 5.409.360,00 2.904.886,97 - 8.400,00 - 0,16 5.400.960,00
3 Rashodi poslovanja 2.684.110,00 1.863.427,78 257.300,00 9,59 2.941.410,00
31 Rashodi za zaposlene 698.500,00 512.790,88 0,00 0,00 698.500,00
311 Plaće (Bruto) 605.000,00 434.619,70 0,00 0,00 605.000,00
3111 Plaće za redovan rad 605.000,00 434.619,70 0,00 0,00 605.000,00
3111 Plaće za redovan rad 605.000,00 434.619,70 0,00 0,00 605.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 13.500,00 6.657,06 0,00 0,00 13.500,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 13.500,00 6.657,06 0,00 0,00 13.500,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 13.500,00 6.657,06 0,00 0,00 13.500,00
313 Doprinosi na plaće 80.000,00 71.514,12 0,00 0,00 80.000,00

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 80.000,00 71.514,12 0,00 0,00 80.000,00

Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 317 - broj 22



BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO IZVRŠENJE PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 

(%)
NOVI 

IZNOS

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno 
osiguranje 80.000,00 71.514,12 0,00 0,00 80.000,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u 
slučaju nezaposlenosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 1.242.950,00 858.779,90 249.600,00 20,08 1.492.550,00
321 Naknade troškova zaposlenima 24.400,00 34.610,24 32.000,00 131,15 56.400,00
3211 Službena putovanja 10.900,00 207,18 0,00 0,00 10.900,00
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 1.300,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00
32112 Dnevnice za službeni put u inozemstvu 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

32113 Naknade za smještaj na službenom 
putu u zemlji 2.600,00 207,18 0,00 0,00 2.600,00

32114 Naknade za smještaj na službenom 
putu u inozemstvu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32115 Naknade za prijevoz na službenom 
putu u zemlji 6.500,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00

32117 Dnevnice per diem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.500,00 87,50 0,00 0,00 2.500,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.500,00 87,50 0,00 0,00 2.500,00

3214 Ostale naknade troškova 
zaposlenima 11.000,00 34.315,56 32.000,00 290,91 43.000,00

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 11.000,00 34.315,56 32.000,00 290,91 43.000,00
322 Rashodi za materijal i energiju 259.050,00 138.042,90 55.000,00 21,23 314.050,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 20.750,00 16.739,96 2.000,00 9,64 22.750,00

32211 Uredski materijal 13.000,00 11.398,89 0,00 0,00 13.000,00

32212 Literatura (publikacije, časopisi, 
glasila, knjige i ostalo) 3.500,00 1.403,01 0,00 0,00 3.500,00

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 1.500,00 2.714,72 2.000,00 133,33 3.500,00

32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 2.600,00 1.223,34 0,00 0,00 2.600,00

32219 Ostali materijal za potrebe redovnog 
poslovanja 150,00 0,00 0,00 0,00 150,00

3223 Energija 203.700,00 100.100,90 3.000,00 1,47 206.700,00
32231 Električna energija 196.700,00 98.447,32 0,00 0,00 196.700,00
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 7.000,00 1.653,58 3.000,00 42,86 10.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 27.600,00 17.125,72 50.000,00 181,16 77.600,00

32242
Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje postrojenja i 
opreme

4.600,00 936,00 0,00
0,00

4.600,00

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 23.000,00 16.189,72 50.000,00 217,39 73.000,00

3225 Sitni inventar i auto gume 3.500,00 3.014,20 0,00 0,00 3.500,00
3225 Sitni inventar i auto gume 3.500,00 3.014,20 0,00 0,00 3.500,00

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i 
obuća 3.500,00 1.062,12 0,00 0,00 3.500,00

32271 Službena, radna i zaštitna odjeća i 
obuća 3.500,00 1.062,12 0,00 0,00 3.500,00

Strana 318 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.



BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO IZVRŠENJE PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 

(%)
NOVI 

IZNOS
323 Rashodi za usluge 724.700,00 543.775,10 136.550,00 18,84 861.250,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 26.000,00 17.424,64 2.000,00 7,69 28.000,00
32311 Usluge telefona, telefaksa 13.500,00 8.334,48 0,00 0,00 13.500,00
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 10.000,00 7.335,70 2.000,00 20,00 12.000,00

32319 Ostale usluge za komunikaciju i 
prijevoz 2.500,00 1.754,46 0,00 0,00 2.500,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 343.300,00 183.242,25 4.350,00 1,27 347.650,00

32321 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja građevinskih objekata 6.500,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00

32322 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja postrojenja i opreme 40.000,00 29.066,45 0,00 0,00 40.000,00

32323 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja prijevoznih sredstava 650,00 2.995,69 4.350,00 669,23 5.000,00

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 296.150,00 151.180,11 0,00 0,00 296.150,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000,00 10.983,10 0,00 0,00 15.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000,00 10.983,10 0,00 0,00 15.000,00
3234 Komunalne usluge 153.150,00 90.646,01 10.000,00 6,53 163.150,00
32341 Opskrba vodom 53.000,00 20.877,85 0,00 0,00 53.000,00
32342 Iznošenje i odvoz smeća 79.500,00 47.252,92 0,00 0,00 79.500,00
32343 Deratizacija i dezinsekcija 20.000,00 22.295,24 10.000,00 50,00 30.000,00
32349 Ostale komunalne usluge 650,00 220,00 0,00 0,00 650,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 98.650,00 148.383,23 76.500,00 77,55 175.150,00
32371 Autorski honorari 6.500,00 24.289,22 0,00 0,00 6.500,00

32373 Usluge odvjetnika i pravnog 
savjetovanja 65.000,00 62.773,85 25.000,00 38,46 90.000,00

32376 Usluge vještačenja 6.500,00 4.384,67 1.500,00 23,08 8.000,00

32377 Usluge agencija, studentskog servisa 
(prijepisi, prijevodi i drugo) 650,00 48,54 0,00 0,00 650,00

32379 Ostale intelektualne usluge 20.000,00 56.886,95 50.000,00 250,00 70.000,00
3238 Računalne usluge 18.000,00 16.340,49 20.000,00 111,11 38.000,00
3238 Računalne usluge 18.000,00 16.340,49 20.000,00 111,11 38.000,00
3239 Ostale usluge 70.600,00 76.755,38 23.700,00 33,57 94.300,00

32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge 
kopiranja i uvezivanja i slično 1.300,00 3.823,75 3.700,00 284,62 5.000,00

32392 Film i izrada fotografija 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih 
sredstava 1.300,00 514,55 0,00 0,00 1.300,00

32395 Usluge čišćenja, pranja i slično 1.300,00 90,00 0,00 0,00 1.300,00
32399 Ostale nespomenute usluge 66.000,00 72.327,08 20.000,00 30,30 86.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 234.800,00 142.351,66 26.050,00 11,09 260.850,00

3291 Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstava i slično 33.300,00 14.056,34 0,00 0,00 33.300,00

32911
Naknade za rad članovima 
predstavničkih i izvršnih tijela i 
upravnih vijeća

26.600,00 14.056,34 0,00
0,00

26.600,00

32919 Ostale slične naknade za rad 6.700,00 0,00 0,00 0,00 6.700,00
3292 Premije osiguranja 2.700,00 2.970,42 0,00 0,00 2.700,00

Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 319 - broj 22



BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO IZVRŠENJE PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 

(%)
NOVI 

IZNOS
3292 Premije osiguranja 2.700,00 2.970,42 0,00 0,00 2.700,00
3293 Reprezentacija 20.000,00 588,94 0,00 0,00 20.000,00
32931 Reprezentacija 20.000,00 588,94 0,00 0,00 20.000,00
3294 Članarine i norme 2.000,00 1.258,51 0,00 0,00 2.000,00
3294 Članarine i norme 2.000,00 1.258,51 0,00 0,00 2.000,00
3295 Pristojbe i naknade 4.650,00 22.496,83 26.050,00 560,22 30.700,00

32955 Novčana naknada poslodavca zbog 
nezapošljavanja osoba s invaliditetom 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00

32959 Ostale pristojbe i naknade 3.950,00 22.496,83 26.050,00 659,49 30.000,00
3296 Troškovi sudskih postupaka 6.500,00 3.392,89 0,00 0,00 6.500,00
32961 Troškovi sudskih postupaka 6.500,00 3.392,89 0,00 0,00 6.500,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 165.650,00 97.587,73 0,00 0,00 165.650,00

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 165.650,00 97.587,73 0,00 0,00 165.650,00
34 Financijski rashodi 14.000,00 8.360,56 2.300,00 16,43 16.300,00

342 Kamate za primljene kredite i 
zajmove 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3422

Kamate za primljene kredite i 
zajmove od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija u javnom 
sekto

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

3422
Kamate za primljene kredite i zajmove 
od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija u javnom sekto

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00

343 Ostali financijski rashodi 14.000,00 8.360,56 2.300,00 16,43 16.300,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 4.700,00 3.371,96 2.300,00 48,94 7.000,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 4.700,00 3.360,74 2.300,00 48,94 7.000,00

34311 Usluge banaka 0,00 11,22 0,00 0,00 0,00
3433 Zatezne kamate 1.300,00 560,53 0,00 0,00 1.300,00
3433 Zatezne kamate 1.300,00 560,53 0,00 0,00 1.300,00

3434 Ostali nespomenuti financijski 
rashodi 8.000,00 4.428,07 0,00 0,00 8.000,00

34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 8.000,00 4.428,07 0,00 0,00 8.000,00

37
Naknade građanima i kućanstvima 
na temelju osiguranja i druge 
naknade

206.500,00 91.417,26 0,00
0,00

206.500,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 206.500,00 91.417,26 0,00 0,00 206.500,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima 
u novcu 206.500,00 91.417,26 0,00 0,00 206.500,00

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 160.000,00 67.672,10 0,00 0,00 160.000,00
37215 Stipendije i školarine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37217 Porodiljne naknade i oprema za 
novorođenčad 46.500,00 23.745,16 0,00 0,00 46.500,00

38 Ostali rashodi 522.160,00 392.079,18 5.400,00 1,03 527.560,00
381 Tekuće donacije 521.510,00 392.079,18 5.400,00 1,04 526.910,00
3811 Tekuće donacije u novcu 521.510,00 392.079,18 5.400,00 1,04 526.910,00
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 3.350,00 0,00 0,00 0,00 3.350,00

Strana 320 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.



BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO IZVRŠENJE PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 

(%)
NOVI 

IZNOS

38114 Tekuće donacije udrugama i političkim 
strankama 9.380,00 0,00 0,00 0,00 9.380,00

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 177.550,00 169.950,00 0,00 0,00 177.550,00
38119 Ostale tekuće donacije 331.230,00 222.129,18 5.400,00 1,63 336.630,00
383 Kazne, penali i naknade štete 650,00 0,00 0,00 0,00 650,00

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim 
osobama 650,00 0,00 0,00 0,00 650,00

3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim 
osobama 650,00 0,00 0,00 0,00 650,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 1.725.250,00 344.167,32 - 265.700,00 - 15,40 1.459.550,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 182.500,00 2.314,35 0,00 0,00 182.500,00

411 Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00

4111 Zemljište 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00
4111 Zemljište 65.000,00 0,00 0,00 0,00 65.000,00
412 Nematerijalna imovina 117.500,00 2.314,35 0,00 0,00 117.500,00
4126 Ostala nematerijalna imovina 117.500,00 2.314,35 0,00 0,00 117.500,00
41261 Ostala nematerijalna imovina 117.500,00 2.314,35 0,00 0,00 117.500,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 1.542.750,00 341.852,97 - 265.700,00 - 17,22 1.277.050,00

421 Građevinski objekti 1.471.000,00 312.964,57 - 265.700,00 - 18,06 1.205.300,00
4212 Poslovni objekti 424.100,00 0,00 - 208.500,00 - 49,16 215.600,00
42121 Uredski objekti 46.000,00 0,00 - 29.500,00 - 64,13 16.500,00

42122
Bolnice, ostali zdravstveni objekti, 
laboratoriji, umirovljenički domovi i 
centri za socijalnu skrb

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00

42123
Zgrade znanstvenih i obrazovnih 
institucija (fakulteti, škole, vrtići i 
slično)

132.500,00 0,00 - 122.500,00
- 92,45

10.000,00

42124
Zgrade kulturnih institucija (kazališta, 
muzeji, galerije, domovi kulture, 
knjižnice i slično)

6.600,00 0,00 0,00
0,00

6.600,00

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 79.500,00 0,00 - 56.500,00 - 71,07 23.000,00
42129 Ostali poslovni građevinski objekti 159.500,00 0,00 0,00 0,00 159.500,00

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni 
objekti 27.000,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00

42131 Ceste 27.000,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 1.019.900,00 312.964,57 - 57.200,00 - 5,61 962.700,00
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 19.500,00 0,00 0,00 0,00 19.500,00
42142 Kanali i luke 66.000,00 0,00 - 56.000,00 - 84,85 10.000,00
42145 Sportski i rekreacijski tereni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 934.400,00 312.964,57 - 1.200,00 - 0,13 933.200,00
422 Postrojenja i oprema 71.750,00 28.888,40 0,00 0,00 71.750,00
4221 Uredska oprema i namještaj 20.000,00 2.090,00 0,00 0,00 20.000,00
42211 Računala i računalna oprema 13.000,00 2.090,00 0,00 0,00 13.000,00
42219 Ostala uredska oprema 7.000,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00
4222 Komunikacijska oprema 1.300,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00
4222 Komunikacijska oprema 1.300,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00

Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 321 - broj 22



BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO IZVRŠENJE PROMJENA 

IZNOS
PROMJENA 

(%)
NOVI 

IZNOS
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 2.650,00 579,49 0,00 0,00 2.650,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 2.650,00 579,49 0,00 0,00 2.650,00
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 1.300,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 1.300,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00
4226 Sportska i glazbena oprema 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00
4226 Sportska i glazbena oprema 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene 42.500,00 26.218,91 0,00 0,00 42.500,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 
namjene 42.500,00 26.218,91 0,00 0,00 42.500,00

423 Prijevozna sredstva 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom 
prometu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom 
prometu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

424 Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4242 Umjetnička djela (izložena u 
galerijama, muzejima i slično) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4242 Umjetnička djela (izložena u 
galerijama, muzejima i slično) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i 
otplate zajmova 1.000.000,00 697.291,87 0,00 0,00 1.000.000,00

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 1.000.000,00 697.291,87 0,00 0,00 1.000.000,00

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
društava u javnom sektoru 1.000.000,00 697.291,87 0,00 0,00 1.000.000,00

5321 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
društava u javnom sektoru 1.000.000,00 697.291,87 0,00 0,00 1.000.000,00

53212 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
društava u javnom sektoru 1.000.000,00 697.291,87 0,00 0,00 1.000.000,00

Članak 2.
S izmjenama u iz članka 1. ove odluke usaglasit će se i funkcijska, organizacijska i programska klasifikacija 

stavka  Odluke o proračunu Općine Baška Voda za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu u dijelu 
koji se odnosi samo na 2023. godinu u posebnom dijelu proračuna.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u GLASNIKU, službenom glasilu Općine Baška Voda, a stupa na snagu 8 dana 

od  objave.

KLASA:024-02/23-01/39                                                                                                           Predsjednik                                  
URBROJ:2181-17-01-23-01                                                                                      Općinskog vijeća                                                   
Baška Voda, 21. studenog 2023. godine                                                                                     Ante Lončar                                                                  

Strana 322 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.



Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 323 - broj 22

Na temelju članka 39. i 40. Zakona  o proračunu 
( NN br. 144/21) članka 28. Statuta Općine Baška 
Voda (GL br. 7/21), Općinsko vijeće Baška Voda, 
na 13.sjednici održanoj dana  21.studenog 2023. 
godine donijelo je

PROGRAM
financiranja javnih potreba u

PREDŠKOLSKOM ODGOJU
Općine Baška Voda za 2023. godinu

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe 

u području predškolskog odgoja u Općini Baška 
Voda za 2023. godinu i sredstva za financiranje tih 
potreba.

Članak 2.
Sredstva za financiranje javnih potreba u 

području predškolskog odgoja u Općini Baška Voda 
za 2023. godinu osiguravaju se u Proračunu Općine 
Baška Voda u ukupnom iznosu od 168.959,95 
EUR  (slovima: stošezdeset i osamtisuća 
devetstotinapedesetidevet eura i devedesetipetcenti), 
kojim sredstvima se planira financirati: 

1. Rashodi za zaposlene u ustanovi 
predškolskog odgoja DV JEŽIĆ Baška Voda  ........
.......................................................164.959,95 EUR

Sredstva su namijenjena financiranju  rashoda  za 
zaposlene u DV  JEŽIĆ Baška Voda, odnose se na 
plaće, ostala materijalna prava-neopozive naknade 
i regres.

2.  Uređenje objekta i nabave opreme za 
poslovanja ustanove predškolskog odgoja DV 
JEŽIĆ Baška Voda  ......................... 2.650,00 EUR.

Sredstva su namijenjena za intervenciju na zaštiti 
i podizanju materijalnih uvjeta rada DV JEŽIĆ 
Baška Voda.

3. Nabava didaktičkih sredstava i pomagala 
za poslovanja ustanove predškolskog odgoja DV 
JEŽIĆ Baška Voda  ..........................1.350,00 EUR.

Sredstva su namijenjena za poboljšanje 
pedagoških uvjeta rada u DV JEŽIĆ Baška Voda.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje 

važiti Programfinanciranja javnih potreba u
predškolskom odgoju Općine Baška Voda za 

2023. godinu (GL br. 14/23).

Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 

objave u Glasniku, Službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:024-02/23-01/39                                                                             
URBROJ:2181-17-01-23-02                                                                                
Baška Voda, 21. studenog 2023. godine        

                                       Predsjednik Općinskog vijeća 
                                Ante Lončar

Na temelju članka 20., članka 41. stavak 4. i 
članka 42. stavak 1. Zakona o lokalnim porezima 
(»Narodne novine«, broj 115/16, 101/171 ,114/22) 
te članka 28. Statuta Općine Baška Voda (Glasnik 
Općine Baška Voda 7/21) Općinsko Vijeće općine 
Baška Voda  na 13. sjednici održanoj 21.studenog 
2023 g., donosi 

ODLUKU
O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE BAŠKA 

VODA

I. TEMELJNE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se općinski porezi, kao 
prihodi  Općine Baška Voda, obveznici plaćanja, 
porezna osnovica, stope i visine poreza, te način 
obračuna i plaćanja općinskih poreza u skladu s 
odredbama Zakona o lokalnim porezima.

II. VRSTE POREZA
Članak 2.

Općinski porezi su:

1. Porez na potrošnju
2. Porez na kuće za odmor
3. Porez na korištenje javnih površina
4. prirez porezu na dohodak.

III. POREZ NA POTROŠNJU
 Članak 3.

Porez na potrošnju na području Općine Baška 
Voda definiran je sukladno članku 22. i 23. Zakona 
o lokalnim porezima.

Članak 4. 
Porez iz članka 3. ove Odluke plaća se po stopi 

od 3%
Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza 

na potrošnju obavlja nadležna ispostava Porezne 
uprave, Područni ured Split – Ispostava Makarska.



Na temelju članka 20., članka 41. stavak 4. i 
članka 42. stavak 1. Zakona o lokalnim porezima 
(»Narodne novine«, broj 115/16, 101/171 ,114/22) 
te članka 28. Statuta Općine Baška Voda (Glasnik 
Općine Baška Voda 7/21) Općinsko Vijeće općine 
Baška Voda  na 13. sjednici održanoj 21.studenog 
2023 g., donosi 

ODLUKU
O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE BAŠKA 

VODA

I. TEMELJNE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se općinski porezi, kao 
prihodi  Općine Baška Voda, obveznici plaćanja, 
porezna osnovica, stope i visine poreza, te način 
obračuna i plaćanja općinskih poreza u skladu s 
odredbama Zakona o lokalnim porezima.

II. VRSTE POREZA
Članak 2.

Općinski porezi su:

1. Porez na potrošnju
2. Porez na kuće za odmor
3. Porez na korištenje javnih površina
4. prirez porezu na dohodak.

III. POREZ NA POTROŠNJU
 Članak 3.

Porez na potrošnju na području Općine Baška 
Voda definiran je sukladno članku 22. i 23. Zakona 
o lokalnim porezima.

Članak 4. 
Porez iz članka 3. ove Odluke plaća se po stopi 

od 3%
Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza 

na potrošnju obavlja nadležna ispostava Porezne 
uprave, Područni ured Split – Ispostava Makarska.

IV. KUĆE ZA ODMOR
Članak 5. 

Porez na kuće za odmor na području Općine 
Baška Voda definiran je sukladno članku 25., 26., 
27., i 28. Zakona o lokalnim porezima. 

Članak 6.
Porez na kuće za odmor plaća se po najviše 

propisanom iznosu po m2 korisne površine kuće za 
odmor , sukladno Zakonu o lokalnim porezima.

 
Članak 7. 

Rješenje o visini poreza na kuće za odmor donosi  
upravni odjel za proračun i financije Općine Baška 
Voda. 

V. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH 
POVRŠINA

Članak 8. 
Porez na korištenje javnih površina plaćaju 

pravne i fizičke osobe koje koriste javne površine u 
razdoblju od 01.01. – 31.12. 

Javnim površinama u smislu ove Odluke 
smatraju se sve površine u vlasništvu Općine Baška 
Voda koje su namijenjene općoj upotrebi (javne 
zelene površine, javno prometne površine,  pješačke 
staze, pješačke zone, trgovi, plaže i sl. ).

Javne površine iz stavka 2. ove Odluke mogu se 
koristiti na način, pod uvjetima i u roku sukladno 
Planu korištenja javno-prometnih površina koju 
donosi predstavničko tijelo Općine Baška Voda, 
a na osnovu rješenja koji izdaje  upravni odjel za 
gospodarenje prostorom i komunalno prometne 
poslove uz prethodno izdano odobrenje za 
postavljanje pokretnih naprava i kioska na javnim 
površinama od strane Komisije za dodjelu javno-
prometnih površina.

Strana 324 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.

Korištenje javne površine za postavljanje klupa, stolova i stolica (ugostiteljskih terasa)

Članak 9.
Za korištenje javne površine za postavljanje klupa, stolova i stolica (ugostiteljskih terasa) radi pružanja 

ugostiteljskih usluga sukladno Zakonu o ugostiteljskoj djelatnosti (»Narodne novine«, broj 85/15 , 121/16 , 
99/18 ,25/19 ,98/19 ,32/20 ,42/20 ,126/21) plaća se porez prema dodijeljenoj površini i to :

(a)  Zona I Baška Voda , Promajna , Bratuš i Krvavica
(b)  Zona II Bast

ZONA JEDINICA GODIŠNJI IZNOS U  EU-
RIMA

I po m2 250,00
II po m2 150,00



Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 325 - broj 22

Članak 10.
Ugostiteljski objekti koji su radili tijekom cijele kalendarske godine ( ne sezonski ) u protekloj godini 

mogu ostvariti popust od 20 %, uz uvjet da ne postoje dugovanja po bilo kojoj osnovi prema Općini Baška 
Voda i pravnim osobama čiji je osnivač Općina Baška Voda.

Cjelogodišnji rad ugostiteljskog objekta je rad u razdoblju od 01.01. – 31.12. tekuće godine.
Sezonski rad ugostiteljskog objekta je rad u razdoblju od 01.05. – 31.10. tekuće godine. 

Članak 11.
Za postavljanje tendi u gabaritima odobrene površine ugostiteljskog štekata plaća se porez u godišnjem 

paušalnom iznosu od 400,00 € po komadu . 
Članak 12.

Redni 
broj Vrsta predmeta JEDINICA GODIŠNJI IZNOS U EURIMA

ZONA I. ZONA II.

1. Montažna kućica za prodaju 
sladoleda, plodina  i slastica Po komadu    5.000,00                                  2.000,00

2.
Montažna kućica/kiosk za 
prodaju tiska, duhana i ostalih 
predmeta

Po   komadu    10.000,00                                4.000,00

3.
Montažna kućica/kiosk za 
prodaju bižuterije i plažnih 
rekvizita

Po komadu   6.000,00                                     2.000,00

4.
Montažna kućica/kiosk-šank 
za obavljanje ugostiteljske 
djelatnosti

Po komadu   6.000,00                                   3.000,00

5.  Aparat za proizvodnju i 
prodaju    palaćinka Po  ploči  1.000,00                                        500,00

6. Štandovi od 1 m2 do 2m2 za 
prodaju razne robe Po komadu   2.500,00   1.000,00

7. Štandovi do 1m2 za prodaju 
razne robe Po komadu   1.700,00  500,00

8. Info-pult Po komadu   2.000,00                                      1.000,00

9. Točionici , šećerna vuna  , 
kokice i dr. Po  komadu   1.200,00                                          500,00

10. Aparati za zabavu Po komadu   1.200,00                                          500,00       

11. Pano za prodaju karikatura i 
slika Po komadu   2.000,00   1.000,00

12. Pano za privremene tetovaže Po komadu   2.000,00  1.000,00

13. Iznajmljivanje mehaničkih 
životinja Po komadu      200,00                                         100,00

14. Iznajmljivanje bicikli Po komadu      100,00                                           50,00

15. Iznajmljivanje mopeda i 
električnih romobila Po komadu      200,00                                         100,00

16. Iznajmljivanje motora Po komadu      500,00                                         150,00

17. Iznajmljivanje quadova/
buggy-a Po komadu   1.500,00                                         500,00

18. Stalci Po komadu      200,00     100,00

19. Izrada i prodaja razglednica do 
1 m2 Po komadu   1.000,00  500,00

20. Postavljanje trampolina s 8 
polja Po komadu   7.000,00                                     3.500,00

21. Postavljanje trampolina s 4 
polja Po komadu  3.500,00                                      1.750,00



Redni 
broj Vrsta predmeta JEDINICA GODIŠNJI IZNOS U EURIMA

22. Postavljanje bungee trampolina Po komadu   7.000,00                                     3.500,00

23. Postavljanje pokretnog objekta 
za napuhivanje Po komadu   7.000,00                                     3.500,00

24. Pokretna naprava za prodaju 
sladoleda Po komadu   2.500,00                                     1.000,00

25. Pokretna naprava za prodaju 
plodina ili slastica i sl. Po komadu   2.000,00                                     1.000,00

26.
Izložbena vitrina (pomoćni 
stolovi) ugostiteljskih objekata 
do 1 m2

Po komadu    100,00                                          100,00

27.
Izložbena vitrina (pomoćni 
stolovi) ugostiteljskih objekata 
od 1m2 do 2 m2

Po komadu 200,00                                           200,00

28. Bookeri – prodaja karata za 
izletničke brodove Po bookeru/prodavaču 5.000,00                                      2.000,00

29. 

Nuđenje usluga smještaja na 
javnim površinama (nuđenje 
smještaja fizičkih osoba 
(vlasnik ili članovi obitelji 
vlasnika) unutar granica čestice 
zemlje/zgrade na kojoj se 
nalaze smještajni objekti ne 
naplaćuje se)

Po danu 500,00                                            500,00

Strana 326 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.

Članak 13.
Za postavljanje štandova za prodaju voća/povrća/

cvijeća na tržnici u(ulica Blato) plaća se porez u iznosu 
od 2.200,00 € po komadu za cjelogodišnje korištenje, 
a 2.000,00 € za sezonsko korištenje (01.06.-31.10.).

Za dnevnu ambulantnu prodaju na tržnici plaća se 
porez u iznosu od 20,00 €/dan.

Za postavljanje štandova za prodaju voća/povrća/
cvijeća van tržnice plaća se porez u iznosu od 3.200,00 
€ po komadu za cjelogodišnje korištenje, a 3.000,00 € 
za sezonsko korištenje (01.06.-31.10.).

Članak 14.
Za postavljanje pokretnih stvari ispred montažnih 

kućica/kioska za prodaju trgovačke robe, te voća/
povrća i cvijeća  Iz članka 12. Odluke o javnim 
površinama porez se plaća po metru četvornome (m2) 
u iznosu od 200,00 €.

Članak 15.
Iznimno u slučajevima organiziranja kulturnih, 

humanitarnih, sportskih i sličnih manifestacija te 
sajmova Općina Baška Voda može odobriti privremeno 
postavljanje štandova na javnim površinama s tim da 
rok za držanje štandova na navedenim površinama 
ne može biti duži od trajanja manifestacije, a najduže 
može trajati 7 dana.

Članak 16.
Za korištenje javnih površina na području općine 

Baška Voda radi obavljanja prodaje raznih predmeta 
i pružanja drugih usluga navedenim u zonama I i II 
plaća se porez:

A) Za korištenje do 15 dana plaća se po m2 na 
dan (m2/dan):

- Za prodaju knjiga bez štanda, po m2 .............
...........................................................20,00 €/dan

- Za prodaju umjetničkih predmeta izrađenih 
u vlastitoj izradi ...................................20,00 €/dan

- Za svako drugo korištenje javnih površina, 
po m2 ....................................................20,00 €/dan

B) Za korištenje preko 15 dana plaća se po m2 
za sezonu:

- Za prodaju knjiga bez štanda, po m2 .............
................................................... 400,00 € /sezona

- Za prodaju umjetničkih predmeta izrađenih 
u vlastitoj izradi ........1.000,00 € /sezona

- Za svako drugo korištenje javnih površina, 
po m2 ........................................1.200,00 € /sezona

Za ambulantnu prodaju na području Općine Baška 
Voda plaća se porez u iznosu od  ...30,00 €/dan samo 
za vrijeme manifestacija i blagdana.



Članak 17.
Za korištenje javnih površina na području općine 

Baška Voda  za snimanje filmova , serijala i televizijskih 
emisija , komercijalnih video uredaka , glazbenih 
spotova , te drugih vizualnih reprodukcijskih uredaka  
u svrhu daljnje distribucije  plaća se porez:

- Do 1.000 m2 u građevinskom području  ......
..........................................................300,00 € /dan

- Preko 1.000 m2 u građevinskom području ...
.........................................................600,00 € /dan

- Do 1.000 m2 izvan građevinskog područja ..
..........................................................200,00 € /dan

- Preko 1.000 m2 izvan građevinskog 
područja  ............................................400,00 € /dan

(2) Od plaćanja poreza ovog članka oslobađaju se 
slijedeće kategorije .

- Studentski film
- promotivni film prema preporuci turističke 

zajednice općine Baška Voda
- humanitarni ,odnosno svaki onaj audovizualni 

projekat kulturne ili obrazovne udruge koja izravno ili 
neizravno ne stječe profit od marketinga i produkcije 
filma ili prikazivanja filmova i fotografija i sl.

Članak 18.
Za korištenje javnih površina na cijelom području 

Općine Baška Voda, za privremeno smještanje 
glomaznog otpada, građevinskog materijala, 
korištenje za potrebe gradilišta,  ambalaže, vozila, 
plovila i sl. uz odobrenje nadležnog tijela Općine 
Baška Voda, plaća se porez:

- Za svaki dan korištenja po m2  .....15,00 €.

Članak 19. 
Obračun i naplata poreza temeljem ove Odluke 

vrši se samo na prethodno odobrene javne površine. 
Svi predmeti postavljeni van gabarita odobrene 
površine biti će uklonjeni temeljem Odluke o 
komunalnom redu Općine Baška Voda.

Članak 20.
Korištenje javne površine za postavljanje 

bankomata

Porez na korištenje javne površine za postavljanje 
bankomata plaća se na godišnjoj razini neovisno o 
razdoblju u kojem se koristi i u kojoj se zoni koristi 
, po postavljenom bankomatu kako slijedi :

MJESTO VRSTA BANKOMA-
TA

IZNOS EURO

BAŠKA 
VODA

UGRADBENI(izlaz na 
JPP)

SAMOSTOJEĆI(na 
JPP)

3.500,00 godišnje

4.500,00 godišnje

PROMAJ-
NA , KRVA-

VICA

UGRADBENI(izlaz na 
JPP)

SAMOSTOJEĆI(na 
JPP)

3.000,00 godišnje

4.000,00 godišnje

BAST 
,BRATUŠ

UGRADBENI(izlaz na 
JPP)

SAMOSTOJEĆI(na 
JPP)

3.000,00 godišnje

4.000,00 godišnje

Članak 21.
Korištenje javnih površina za postavljanje reklama 

Reklama je svako vizualno informiranje 
potrošača i kupaca o određenim proizvodima ili 
uslugama.

Reklamno sredstvo je i putokaz kojemu je cilj da 
potencijalni korisnik na najbolji mogući način dođe 
do sjedišta gdje se pruža određena usluga ili nudi 
određeni proizvod .

Reklame i reklamni panoi postavljeni na 
ugostiteljskoj terasi ne naplaćuju se posebno .

Na korištenje javnih površina za postavljanje 
reklama plaća se godišnji porez , neovisno u kojem 
se razdoblju koristi i u kojoj se zoni koristi i to :

IZNOS U 
EURIMA

1. Postavljanje 
reklame do 1 m2 Po komadu 300,00 

2.
Postavljanje 

reklame

od 1m2 do 2m2

Po komadu 400,00 

3. Postavljanje 
reklame preko 2m2

Po metru 
četvornom 

(m2)
300,00 

Članak 22.
Porez na korištenje javnih površina plaća se u 

roku od 15 dana od dana dostave rješenja o razrezu 
poreza

Poslove utvrđivanja i naplate poreza na korištenje 
javnih površina na području Općine Baška Voda 
obavlja odjel za proračun i financije općine Baška 
Voda 

Nadzor nad korištenjem javnih površina u smislu 
ove Odluke obavlja Upravni odjel za gospodarenje 
prostorom i komunalno-prometne poslove 
Općine Baška Voda vodeći računa o korištenju 

Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 327 - broj 22



javne površine, pogotovo svako korištenje bez 
odgovarajućeg rješenja o korištenju i korištenju 
u većem obimu nego je odobreno odgovarajućim 
rješenjem.

Vlasnik ugostiteljskog objekta dužan je u roku 
od 10 dana od prestanka rada ukloniti sve sadržaje 
sa javno prometne površine koju je koristio za rad.

VI. PRIREZ POREZU NA DOHODAK
Članak 23.

Prirez porezu na dohodak na području Općine 
Baška Voda plaća se po stopi od 0,00%.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 24.

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje 
važiti Odluka o lokalnim porezima ( Službeno 
glasilo broj: GL 9/07, 13/07, 5/14 i 10/14 ).

Ova odluka objavit će se u a objaviti će se u 
„Narodnim novinama“ i GLASNIKU službenom 
glasilu Općine Baška Voda, a stupa na snagu i 
primjenjuje se od 01. siječnja 2024. godine .

Klasa:024-02/23-01/40
Urbroj:2181-17-01-23-01
Baška Voda, 21.studenog 2023. godine

                                     Predsjednik Općinskog Vijeća
                              Ante Lončar

Na temelju članka 13. Zakona o zaštiti od požara 
(„Narodne novine“ broj 92/10. i 114/22), članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL  br. 7/21) i 
članka 34. Poslovnika Općinskog vijeća (GL br. 
7/21, 18/21) , Općinsko vijeće Općine Baška Voda, 
na svojoj 13. sjednici održanoj 21.studenog 2023. 
godine donijelo je

ODLUKU
o donošenju Procjene ugroženosti od požara 
i tehnološke eksplozije Općine Baška Voda 

(usklađenje 3)

Članak 1. 
Donosi se Procjena ugroženosti od požara 

i tehnološke eksplozije za Općinu Baška Voda 
(usklađenje 3) koju je izradio ovlašteni izrađivač  
A.D.V. GRUPA d.o.o., Cesta dr. Franje Tuđmana 
861, 21 217 Kaštel Štafilić, OIB:98946028063.

Članak 2. 
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 

civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Split, Služba inspekcijskih poslova Split, 
dalo je Mišljenje KLASA:245-02/23-11/408 
URBROJ:511-01-368-23-2 od 04. listopada 2023. 
da je Procjena ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije Općine Baška Voda  (usklađenje 3)  
izrađena sukladno Pravilniku o izradi procjene 
ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 
(„Narodne novine“ broj 35/94., 110/05. i 28/10).

Članak 3. 
Procjena ugroženosti od požara i tehnološke 

eksplozije Općine Baška Voda (usklađenje 3) 
sastavni je dio ove Odluke ali nije predmet objave u 
„Službenom glasniku Općine Baška Voda“. 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Općine Baška Voda“. 

Strana 328 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na 
dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23)  te članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (Glasnik Općine 
Baška Voda 7/21) Općinsko Vijeće općine Baška 
Voda  na 13.sjednici održanoj 21.studenog 2023. g., 
donosi 

ODLUKU
o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na 

dohodak Općine Baška Voda

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se visine poreznih 

stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne 
obveznike na području Općine Baška Voda.

Članak 2.
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju 

se kako slijedi:

- niža porezna stopa  17 %, 
- viša porezna stopa 27%. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2024. 

godine, a objaviti će se u „Narodnim novinama“ i 
GLASNIKU službenom glasilu Općine Baška Voda.

Klasa:024-02/23-01/41
Urbroj:2181-17-01-23-01
Baška Voda,  21.studenog 2023. godine

                                 Predsjednik Općinskog Vijeća
                            Ante Lončar



Klasa:024-02/23-01/42
Urbroj:2181-17-01-23-01
Baška Voda,  21.studenog 2023. godine

                                      Predsjednik Općinskog Vijeća
                             Ante Lončar 

Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o zaštiti 
od požara („Narodne novine“ broj 92/10. i 114/22) 
članka 28. Statuta Općine Baška Voda (GL  br. 7/21) 
i članka 34. Poslovnika Općinskog vijeća (GL br. 
7/21, 18/21) , Općinsko vijeće Općine Baška Voda, 
na svojoj 13. sjednici održanoj 21.studenog 2023. 
godine donijelo je

ODLUKU 
o donošenju Plana zaštite od požara za 

Općinu Baška Voda (usklađenje 2)

Članak 1. 
Donosi se Plan zaštite od požara za Općinu 

Baška Voda (usklađenje 2) koju je izradio 
ovlašteni izrađivač  A.D.V. GRUPA d.o.o., Cesta 
dr. Franje Tuđmana 861, 21 217 Kaštel Štafilić, 
OIB:98946028063.

Članak 2.
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 

civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Split, Služba inspekcijskih poslova Split, 
dalo je Mišljenje KLASA:245-02/23-11/408 
URBROJ:511-01-368-23-2 od 04. listopada 2023. 
da je Plan zaštite od požara Općine Baška Voda  
(usklađenje 2) iz prosinca 2022.,  izrađen sukladno 
Pravilniku o planu zaštite od požara („Narodne 
novine“ broj 51/12).

Članak 3. 
Plan zaštite od požara Općine Baška Voda 

(usklađenje 2) sastavni je dio ove Odluke ali nije 
predmet objave u „Službenog glasniku Općine 
Baška Voda“.

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Općine Baška Voda“.

Klasa:024-02/23-01/43
Urbroj:2181-17-01-23-01
Baška Voda,  21.studenog 2023. godine

                                Predsjednik Općinskog Vijeća
                            Ante Lončar

Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 329 - broj 22

Na temelju članka 132. Zakona o gradnji 
(„Narodne novine“ broj 153/13, 20/17, 39/19, 
125/19), članka 28. Statuta Općine Baška Voda (GL  
br. 7/21) i članka 34. Poslovnika Općinskog vijeća 
(GL br. 7/21, 18/21)  po prethodno pribavljenom 
mišljenju Turističke zajednice Općine Baška Voda 
broj: 2023-406 od 26. listopada 2023.g. Općinsko 
vijeće Općine Baška Voda, na svojoj 13. sjednici 
održanoj 21. studenog 2023. godine donijelo je

ODLUKU
O privremenoj zabrani izvođenja radova u 

2024. godini

I. UVODNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom privremeno se zabranjuje 

izvođenje radova za vrijeme turističke sezone na 
području Općine Baška Voda (u daljnjem tekstu: 
Općina), odnosno određuju područja, razdoblje 
kalendarske godine i vrijeme u kojem se ograničava 
i privremeno zabranjuje izvođenje građevinskih 
radova. 

II. VRSTE RADOVA ČIJE SE IZVOĐENJE 
PRIVREMENO ZABRANJUJE

Članak 2.
Pod građevinskim radovima koji se u smislu 

ove Oduke zabranjuju ili ograničavaju smatraju se 
svi građevinski radovi koji se odnose na zemljane 
radove i radove na izgradnji konstrukcije svih vrsta 
građevina.

III. RAZDOBLJE, VRIJEME I PODRUČJA 
PRIVREMENE ZABRANE IZVOĐENJA 
RADOVA

Članak 3.
Na cijelom području Općine Baška Voda ne 

smiju se izvoditi radovi iz članka 2. ove Odluke:

- u kalendarskom razdoblju od 1. lipnja 2024. 
do 15. rujna 2024., sve dane od 0,00 do 24,00 sata

a u ostalom razdoblju:
- Subotom iza 14,00 sati i nedjeljom od 0,00 

do 24,00 sata
- U dane blagdana, spomendana i neradnih 

dana propisanih posebnim Zakonom, 24. prosinca 
2024., 06. prosinca 2024., Uskršnji petak i Uskršnju 
subotu od 0,00 do 24,00 sata

- U vremenu od 20,00 sati do 8,00 sati drugog 
dana



IV. IZUZECI OD ZABRANE IZVOĐENJA 
GRAĐEVINSKIH RADOVA

Članak 4.
U razdoblju i vremenu izvođenja radova 

utvrđenim u članku 3. ove Odluke, iznimno se mogu 
izvoditi građevinski radovi iz članka 2. ove Odluke 
u sljedećim slučajevima:

- Hitni radovi na popravcima objekata i 
uređaja komunalne i ostale infrastrukture koji se 
javljaju nenadano i kojima se sprječava nastanak 
posljedica opasnih za život i zdravlje ljudi kao i 
veća oštećenja nekretnine

- Nužni radovi na popravcima građevina 
kada zbog oštećenja postoji opasnost za život i 
zdravlje ljudi

- Odlukom općinskog Vijeća kada se 
radi o izvođenju radova od značaja za turizam i 
gospodarstvo, a odnose se na veće projekte od 
posebnog interesa

- Građenje objekata za koje je odlukom 
Vlade RH ili posebnim Zakonom utvrđen interes 
Republike Hrvatske

- Izvođenje radova na uklanjanju građevina 
na temelju rješenja građevinske inspekcije ili 
odluke drugog državnog tijela državne vlasti, a traži 
se žurno postupanje

Članak 5.
Investitori i izvođači koji su zauzeli javno-

prometnu površinu, dužni su istu dovesti u prijašnje 
stanje do dana kada nastupa privremena zabrana 
izvođenja građevinskih radova u smislu članka 3. 
ove Odluke.

V. NADZOR
Članak 6.

Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi 
komunalni redar sukladno odredbama Zakona o 
građevinskoj inspekciji.

Članak 7.
Novčana kazna za investitora, odnosno vlasnika 

građevine koji izvodi građevinske radove tijekom 
razdoblja iz članka 3. ove Odluke određena je 
Naputkom o novčanim kaznama koje izriču 
komunalni redari u provedbi Zakona o građevinskoj 
inspekciji koje je donijelo Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja temeljem Zakona o 
građevinskoj inspekciji.

VI. ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u GLASNIKU, službenom glasilu Općine 

Baška Voda, a primjenjuje se od 1. siječnja 2024. 
godine do 31. prosinca 2024. godine.

Klasa:024-02/23-01/44
Urbroj:2181-17-01-23-01
Baška Voda,  21.studenog 2023. godine

                                      Predsjednik Općinskog Vijeća
                                Ante Lončar

Strana 330 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.

Temeljem čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), čl. 28. Statuta 
Općine Baška Voda (GL. br. 7/21), čl. 17. Odluke o 
načinu korištenja javno-prometnih površina  (GL. 
br. 5/14), Općinsko vijeće Općine Baška Voda na 
svojoj 13. sjednici održanoj dana 21.studenog 2023. 
god. donijelo je

PLAN KORIŠTENJA, RASPOREDA I 
NAMJENA LOKACIJA ZA PRIVREMENO 

KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA NA 
PODRUČJU 

OPĆINE BAŠKA VODA ZA 2024. GODINU

Članak 1.
Javne površine na području Općine Baška 

Voda definirane su Odlukom o komunalnom redu 
i Odlukom o načinu korištenja javno-prometnih 
površina  (GL. br. 5/14).

Javnim površinama smatraju se ulice, ceste, 
pločnici, tržnice na malo, te ostale površine u 
vlasništvu Općine koje su u javnoj upotrebi, a gdje 
nije proglašena granica pomorskog dobra.

Članak 2.
Ovim Planom  utvrđuje se raspored i namjena 

lokacija za privremeno korištenje javno-prometnih 
površina po mjestima na području Općine Baška 
Voda za 2024. godinu

BAŠKA VODA

ZONA I. (ulica Obala sv. Nikole od crkve sv. Nikole 
do križanja s Pogradinskom ulicom)

LOKACIJA 1 (Trg ispred zgrade Općine)

VRSTA 
PREDMETA

BROJ 
MJESTA

MIKRO-
LOKACIJA DJELATNOST

ŠTAND do 
1m2 1 2 Prodaja meda

Info pult 1 13b Prodaja rafting 
izleta



ŠTAND
od 1m2 do 

2m2

Mehanički konjići

11

1

1., 3., 4., 5., 
6., 7., 8., 9., 
10., 11., 12.

13a

Prodaja 
bižuterije/
Prodaja 

autohtonih 
proizvoda/

rukotvorina/ 
trošarinskih 
proizvoda

Iznajmljivanje 
sredstava

LOKACIJA 2 (šetnica ispred zgrade Općine)

VRSTA 
PREDMETA

BROJ 
MJESTA

MIKRO-
LOKACIJA DJELATNOST

MONTAŽNA 
KUĆICA 1 13 Prodaja plodina 

i slastica
MONTAŽNA 

KUĆICA 1 14 Prodaja 
sladoleda

MONTAŽNA 
KUĆICA 1 15

Prodaja 
prirodnih sokova 
i ostalih voćnih 

prerađevina

ŠTAND do 1m2 1 16 Izrada i prodaja 
razglednica

ŠTAND do 1m2 2 17., 18. Prodaja 
rukotvorina

ZONA II. (predio Bučine i Bungalov naselja 
Uranija)

LOKACIJA 4. (ispod hotela Horizont)

VRSTA 
PREDMETA

BROJ 
MJESTA

MIKRO-
LOKACIJA DJELATNOST

MONTAŽNA 
KUĆICA /

KIOSK
1 22.

Prodaja tiska, 
duhana  i 
ostalih 

predmeta
MONTAŽNA 

KUĆICA /
KIOSK

1 23. Prodaja 
sladoleda

PANO 1 24.
Izrada 

privremenih 
tetovaža

INFO PULT 1 25. Prodaja rafting 
izleta

POKRETNA 
NAPRAVA 1 26.

Prodaja 
palačinki i 

kokica

MONTAŽNI 
KIOSK 1 27.

Prodaja voća 
i povrća 
i voćnih 

prerađevina

MONTAŽNI 
KIOSK 1 28.

Prodaja 
bižuterije i 
suvenira

MONTAŽNA 
KUĆICA 1 29. Prodaja 

sladoleda

ŠTAND DO 
1m2 1 30.

Prodaja 
autohtonih 
proizvoda i 
rukotvorina

MONTAŽNA 
KUĆICA 1 31. Ugostiteljstvo/

brza prehrana
MONTAŽNA 

KUĆICA /
KIOSK

1 32. Prodaja 
sladoleda

LOKACIJA 5. (Bučina-potok)

VRSTA 
PREDMETA

BROJ 
MJESTA

MIKRO-
LOKACIJA DJELATNOST

MONTAŽNA 
KUĆICA 4 33., 35., 36., 

37.

Prodaja 
bižuterije 
i plažnih 
rekvizita

MONTAŽNA 
KUĆICA 1 34.

Prodaja 
palačinki i 
kukuruza

PROMAJNA

ZONA II. LOKACIJA 6.

VRSTA 
PREDMETA

BROJ 
MJESTA

MIKRO-
LOKACIJA

DJELATNOST

ŠTAND do 
1m2 1 35., 36. Prodaja suvenira

MONTAŽNA 
KUĆICA /

KIOSK
1 37.

Prodaja tiska, 
duhana i ostalih 

predmeta
MONTAŽNA 

KUĆICA /
KIOSK

1 38. Prodaja voća i 
povrća

MONTAŽNA 
KUĆICA /

KIOSK
1 39. Prodaja plodina i 

slastica

ZONA 3. (Tržnica-ulica Blato)

VRSTA 
PREDMETA

BROJ 
MJESTA

MIKRO-
LOKACIJA DJELATNOST

ŠTAND 
od 1m2 do 

2m2
8

40., 41., 42., 
43., 44.,

45., 46,  47.,

Prodaja voća/
povrća/cvijeća

Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 331 - broj 22



Članak 3.
Radno vrijeme štandova u ZONI 1., na 

lokaciji 1. i 2.  je od 18,00 do 24,00 sata, a radno 
vrijeme montažnih kućica / kioska u ZONI 1. i 2. 
je od 8,00 do 23,00 sata.   

Članak 4.
MIKROLOKACIJE ZA POTREBE 
POSTAVLJANJA REKLAMNIH I OGLASNIH 
PREDMETA, STALAKA, TE OSTALIH 
STVARI ISPRED MONTAŽNIH KUĆICA/
KIOSKA ZA PRODAJU VOĆA/POVRĆA I 
CVIJEĆA, TE TRGOVAČKE ROBE

Javno-prometne površine za postavu, stalaka, te 
ostalih pokretnih stvari ispred montažnih kućica/
kioska za prodaju voća/povrća i cvijeća, te trgovačke 
robe mogu se dati na korištenje pravnim i fizičkim 
osobama neposredno uz dodjeljeni privremeni 
objekt.

U svrhu cjelogodišnje, sezonske ili prigodne 
prodaje, javno-prometna površina ispred poslovnih 
prostora može se dodjeliti za postavljanje 
maksimalno 2 (dva) reklamna i/ili oglasna predmeta.

Na nogostupima i prostoru namjenjenom za 
pješake ne dozvoljava se postavljanje bilo čega iz 
razloga sigurnosti građana.

Članak 5.
MIKROLOKACIJE ZA POTREBE 
POSTAVLJANJA TOČIONIKA I ŠANKOVA

Javna površina za postavu točionika i šankova  
za obavljanje ugostiteljske djelatnosti može se 
dati na korištenje pravnim i fizičkim osobama 
koje neposredno uz javnu površinu koja se daje na 
korištenje, koriste ili imaju u vlasništvu ugostiteljski 
poslovni prostor, a sukladno Odluci o načinu 
korištenja javno-prometnih površina (GL. br. 5/14).

Članak 6.
MIKROLOKACIJE ZA POTREBE 
POSTAVLJANJA UGOSTITELJSKIH 
STOLOVA I STOLICA (tzv. štekata)

NASELJE BAŠKA VODA

ZONA I.

- mikr. br. 1, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 7833 
k.o. Bast, Baška Voda ................................33,56 m2

- mikr. br. 2, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 783 
k.o. Bast, Baška Voda ................................13,50 m2

- mikr. br. 3, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 7833 

k.o. Bast, Baška Voda  ...............................21,46 m2

- mikr. br. 4, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 7833 
k.o. Bast, Baška Voda ................................49,64 m2

- mikr. br. 5, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 7833 
k.o. Bast, Baška Voda  ................................69,84m2

- mikr. br. 6, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 7833 
k.o. Bast, Baška Voda  ...............................42,48 m2

- mikr. br. 7, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 7833 
k.o. Bast, Baška Voda  ..............................55,92 m2

 ZONA II.
- mikr. br. 7A, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 
7833 k.o. Bast, Baška Voda  ......................30,14 m2

- mikr. br. 9, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 7833 
k.o. Bast, Baška Voda  ................................97,00m2

- mikr. br. 10, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 
7833 k.o. Bast, Baška Voda  ......................92,26 m2

- mikr. br. 11, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 
7833 k.o. Bast, Baška Voda  ......................63,94 m2

- mikr. br. 12, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 
7833 k.o. Bast, Baška Voda  ......................27,30 m2

- mikr. br. 13, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 
7833 k.o. Bast, Baška Voda  ......................45,61 m2

- mikr. br. 14i 14A, Obala sv. Nikole, dio 
k.č.z. 7833 k.o. Bast, Baška Voda  ............67,71 m2

- mikr.br. 15, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 
7833 k.o. Bast, Baška Voda  ......................12,00 m2

- mikr.br. 16. Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 
7669/1 i dio 7833  k.o. Bast, Baška Voda  ..7,00 m2

- mikr. br. 17, Obala sv. Nikole, dio k.č.z. 
7833 k.o. Bast, Baška Voda  ......................57,40 m2

- mikr. br. 18, ulica Podluka, dio k.č.z. 
7832/33 k.o. Bast, Baška Voda  ...............107,00 m2

- mikr. br. 19, ulica Podluka,  dio k.č.z. 
7832/33 k.o. Bast, Baška Voda  .................60,03 m2

- mikr. br. 23, ispred ugost. objekta Borik dio 
k.č.z. 7833 k.o. Bast, Baška Voda ...........338,68 m2

- mikr. br. 24, ispred bungalov naselja 
Uranija, dio k.č.z. 7833 k.o. Bast, Baška Voda .......
....................................................................50,00 m2

ZONA III.

- mikr. br. 8, Iza palaca, ispred restorana 
King, dio k.č.z. 5250/1 k.o. Bast, Baška Voda ........
....................................................................18,72 m2

- mikr. br. 13B, Iza palaca, ispred hotela 

Strana 332 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.



Croatia, dio k.č.z. 7833 k.o. Bast, Baška Voda  .......
....................................................................21,85 m2

- mikr.br.13A, Iza palaca, bočno uz pizzeriu 
Papagaj, dio k.č.z. 7833 k.o. Bast, Baška Voda .......
....................................................................26,00 m2

- mikr. br.25, ul. Fra Jure Radića,  dio k.č.z. 
7833 k.o. Bast, Baška Voda .........................6,85 m2

- mikr. br.26, ul. Vladimira Nazora, dio k.č.z. 
7669/9 k.o. Bast, Baška Voda ......................7,62 m2

- mikr. br.27, ulica Blato, dio k.č.z. 5233/2 
k.o. Bast, Baška Voda ................................24,60 m2

Ukoliko vlasnik ugostiteljskog objekta želi 
koristiti površinu veću od propisane, dužan je 
podnijeti poseban zahtjev uz pozitivno mišljenje 
Upravnog odjela za gospodarenje prostorom i 
komunalno-prometne poslove.

Članak 7.
Zahtjev za dodijelu javno-prometne površine 

se podnosi na propisanim obrascima koji se 
nalaze u službenim prostorijama Općine Baška 
Voda, te na službenim internet stranicama 
Općine Baška Voda https://opcinabaskavoda.hr/

Zahtjevu se obavezno prilaže:

1. preslik osobne iskaznice odgovorne osobe
2. izvod iz poslovnog, sudskog (trgovačkog), 

strukovnog, obrtnog ili drugog odgovarajućeg 
registra kojim se dokazuje postojanje registrirane 
djelatnost u svezi Oglasa

3. pozitivno mišljenje Upravnog odjela za 
gospodarenje prostorom i komunalno-prometne 
poslove ukoliko je došlo do promjene načina 
korištenje ili do promjene vlasnika ugostiteljskog 
objekta u odnosu na prethodnu godinu

4. potvrdu nadležne Porezne uprave o 
nepostojanju duga po osnovi javnih davanja – ne 
starija od 30 dana

5. izjava kojom se daje suglasnost komunalnim 
redarima Općine Baška Voda za uklanjanje i odvoz 
na deponij svih predmeta i stvari bez provedenog 
upravnog postupka, ukoliko se nalaze izvan 
odobrene lokacije, koji se nalaze na lokaciji nakon 
isteka ili ukidanja Rješenja, te ukoliko su postavljene 
bez odobrenja.

Na dan predaje zahtjeva ne smije biti 
dugovanja po svim osnovama prema Općini 
Baška Voda, te prema tvrtkama koje su u 
većinskom vlasništvu Općine Baška Voda 

(Komunalno poduzeće Gradina-Baška Voda 
d.o.o., TŠL Baška Voda d.o.o., Dječiji vrtić Ježić. 

Članak 8.
LOKACIJE ZA POSTAVLJANJE POKRETNIH 
PREDMETA NA ZEMLJIŠTE U PRIVATNOM 
VLASNIŠTVU

Pokretna prodaja na zemljištu u vlasništvu 
pravnih i fizičkih osoba može se obavljati samo 
po prethodno ishodovanoj suglasnosti Komisije 
uz uvjet da se radi o vlastitom zemljištu koje ima 
odgovarajući pristup s javno-prometne površine, te 
samo za prodaju koja ne postoji na javno-prometnoj 
površini i/ili na pomorskom dobru u naselju Općine 
Baška Voda za koje se traži suglasnost.

Članak 9.
Pokretnu prodaju na zemljištu koje je u 

privatnom vlasništvu Komisija će odobriti ukoliko 
se radi o prodaji koja je turistički atraktivna, te služi 
proširivanju turističke ponude pojedinih naselja 
Općine Baška Voda.

Članak 10.
Trgovinama koje prodaju i izlažu trgovačku 

robu na klupama i policama isped pročelja 
trgovina može se izdati suglasnost uz uvjet da je 
osigurana nesmetana pješačka komunikacija javno-
prometnom površinom, a udaljenost izložene robe 
od ruba kolnika mora iznositi minimalno 1,5 metar.

Članak 11.
Zahtjev za izdavanje suglasnosti za pokretnu 

prodaju  podnosi se na propisanim obrascima koji 
se nalaze u službenim prostorijama Općine Baška 
Voda.

Zahtjevu se obavezno prilaže:

1. preslik osobne iskaznice odgovorne osobe
2. izvod iz poslovnog, sudskog (trgovačkog), 

strukovnog, obrtnog ili drugog odgovarajućeg 
registra kojim se dokazuje postojanje registrirane 
djelatnosti koja će se obavljati 

3. mišljenje Upravnog odjela za gospodarenje 
prostorom i komunalno-prometne poslove ukoliko 
se radi o novim djelatnostima i objektima u odnosu 
na prethodnu godinu

4. Potvrdu nadležne Porezne uprave o 
nepostojanju duga po osnovi javnih davanja-ne 
starija od 30 dana

5. dokaz o vlasništvu nad zemljištem
6. opis djelatnosti/asortimana sa fotografijama 

i dimenzijama prodajnog objekta

Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 333 - broj 22



Članak 12.
Korisnici javno-prometnih površina dužni su 

se pridržavati Odluke o komunalnom redu Općine 
Baška Voda, te Odluke o načinu korištenja javno-
prometnih površina.

Članak 13.
Komisija za dodijelu javno-prometnih površina 

na privremeno korištenje (u nastavku: Komisija) 
nadležna je za donošenje odluka kojim se odobrava 
privremeno korištenje javno-prometnih površina (u 
nastavku: Odluka) i odluke o suglasnosti za prodaju 
na privatnom zemljištu u vlasništvu pravnih i 
fizičkih osoba (u nastavku: odluka).

Komisija se sastoji od predsjednika i 2 člana.

Komisija je dužna utvrditi usklađenost zahtjeva 
sa ovim Planom.

Nakon što se utvrdi da pojedini zahtjev za 
privremeno korištenje javne površine sadrži sve 
potrebno, pristupa se odlučivanju o dodjeli javne 
površine na privremeno korištenje.

- Komisija će razmatrati  pristigle zahtjeve 
za privremeno korištenje javne površine ukoliko 
je podnositelj zahtjeva uredno podmirio svoje 
obaveze prema Općini Baška Voda i prema 
tvrtkama u vlasništvu/suvlasništvu Općine Baška 
Voda, kao i prema nadležnoj poreznoj upravi, 
obveze iz prethodne godine vezano za postupak 
privremenog korištenja javne površine, te ukoliko 
nije gospodarski koristio javnu površinu bez pravne 
osnove i /ili uzrokovao štetu na javnoj površini.

- Ukoliko za istu mikrolokaciju postoji više 
zahtjeva prednost će imati podnositelj zahtjeva 
koji je podnio zahtjev za samo tu mikrolokaciju, te 
kojem nije odobreno korištenje pomorskog dobra.

- Ukoliko se utvrdi da je više podnositelja 
zahtjeva podnijelo zahtjev za samo tu mikrolokaciju, 
te ukoliko ne koriste pomorsko dobro, prednost će 
imati ranije zaprimljeni zahtjev računajući od dana 
objave Oglasa.

- Prednost u Zoni III. (Tržnica) će imati 
podnositelj zahtjeva koji podnese zahtjev za 
korištenje javne površine na cjelogodišnje 
korištenje.

- Javna površina dodijelit će se na privremeno 
korištenje prema trajanju obrta za sezonske poslove, 
a najduže od 1.06. do 15.10., dok će se za postavljanje 
stolova i stolica dodijelit na 1 kalendarsku godinu 
neovisno jeli se koristi sezonski ili cijelu godinu. 

- Za mikrolokacije za koje postoji interes 
za dodatna ulaganja u uređenje okoliša, uređenje 

postojećih objekata, ulaganja u javne površine i 
sl., Komisija će prednost dati podnositelju čijim se 
Planom1 uređenja predviđa veće ulaganje u trajno 
uređenje mikrolokacije i podizanje razine usluge.

Upravni odjel za gospodarenje prostorom i 
komunalno-prometne poslove na temelju gori 
opisanog, a provedenog postupka donosi rješenje za 
privremeno korištenje javno-prometne površine.

Članak 14.
Komisija zadržava pravo ukidanja, izmještanja 

ili promjene namjene pojedinih mikrolokacija, 
a u cilju zadovoljenja potreba stanovništva i 
proširivanja turističke ponude.

Članak 15.
Komisija zadržava pravo ponude druge 

neiskorištene lokacije podnositelju zahtjeva kojem 
nije odobrena zatražena lokacija.

Članak 16.
Režijski troškovi (voda, struja, čišćenje lokacije 

i ostalo) će se posebno naplaćivati na teret korisnika 
javne površine.

Članak 17.
Sastavni dio ovog Plana je grafički prikaz javno-

prometnih površina na području Općine Baška 
Voda.

Članak 18.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u GLASNIKU službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

Klasa:024-02/23-01/45
Urbroj:2181-17-01-23-01
Baška Voda,  21.studenog 2023. godine

                                       Predsjednik Općinskog Vijeća
                                  Ante Lončar

1  Prema potrebi, ovisno o atraktivnosti lokacije.

Strana 334 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.



dijela građevinskog područja mješovite, pretežito 
stambene  namjene  smještene unutar naselja Baška 
Voda, površine oko 2,4 ha.

Usvajanjem UPU-a  1-2 stekli bi se uvjeti za 
ishođenje potrebnih odobrenja za građenje.  

Važećim Prostornim planom uređenja Općine 
Baška Voda za  predmetni obuhvat utvrđena je 
obveza izrade UPU-a pošto je riječ o pretežito 
neizgrađenom i neuređenom građevinskom 
području naselja. Neuređeni i neizgrađeni dio naselja 
potrebno je opremiti prometnom i komunalnom 
infrastrukturom. Sukladno članku 185. Odredbi za 
provođenje važećeg PPUO Baška Voda utvrđeno 
je da je u obuhvatu UPU-a 1-2, odnosno njegovog 
istočnog dijela, obvezno je osigurati i nastavak 
postojeće prometnice (južno od č.z. 3735/9, 3735/6, 
3735/8 i 3735/5) u smjeru jugoistoka i priključiti je 
na prometnicu „Put kuka“.

IV. OBUHVAT 
Članak 4.

Obuhvat UPU-a 1-2 odnosi se na pretežito 
neizgrađeno i neuređeno građevinsko područje 
planirano za gradnju i uređenje pretežito stambenih 
građevina smješteno u obuhvatu naselja Baška Voda,  
južno od D8.  Obuhvat je prikazan je u grafičkom 
dijelu elaborata PPU-a, na kartografskom prikazu 
br. 4.    „Građevinska područja naselja u mjerilu 
1:5000, iznosi oko 2,4 ha. 

Precizniji obuhvat UPU-a 1-2 utvrdit će se na 
geodetskim podlogama u HTRS sustavu 
 
V. OCJENA STANJA U OBUHVATU 

Članak 5.
Zona  je smještena južno od  državne prometnice 

D8, pretežito je neizgrađena i neuređena.  
Komunalna infrastruktura je dostupna, obzirom da 
je zona smještena unutar građevinskog područja 
naselja Baška Voda.

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 
UPU-a

Članak 6.
Ciljevi i programska polazišta UPU-a 1-2 su: 
Na predmetnom području se na temelju 

izmijenjenog  Prostornog plana uređenja Općine 
Baška Voda kao i UPU-a 1-2 planira osigurati 
uvjete za gradnju pretežito obiteljskih stambenih 
građevina sa maksimalno 3 funkcionalne cjeline 
(bilo stambene ili stambeno-poslovne s maksimalno 
1 (jednom) poslovnom jedinicom),  prometne i 
ostale infrastrukture te uređenje zelenih površina. 

Uređenje prostora uskladit će se za posebnim 
zahtjevima nadležnih javnopravnih tijela.

Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 335 - broj 22

Na temelju članka 86. Stavka 3. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i 
članka 28. Statuta Općine Baška Voda (Gl.br. 7/21) 
Općinsko vijeće Općine Baška Voda na 13.sjednici 
, održanoj 21.studenog 2023.godine, donijelo je 

O  D  L  U  K  U  
UPU-a NEIZGRAĐENOG I 

NEUREĐENOG DIJELA NASELJA 
BAŠKA VODA (oznaka 1-2) 

I. PREDMET ODLUKE I POLAZNE 
ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom pokreće se postupak izrade 

Urbanističkog plana uređenja neizgrađenog i 
neuređenog dijela naselja Baška Voda (oznaka 1-2); 
u daljnjem tekstu UPU 1-2 .

Ovom  Odlukom određuje se pravna osnova za 
izradu i donošenje, razlozi za izradu i donošenje, 
obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu, ciljevi i 
programska polazišta, popis sektorskih strategija, 
planova, studija i drugih dokumenata propisanih 
posebnim zakonima u skladu s kojima se utvrđuju 
zahtjevi za izradu prostornih planova, način 
pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih 
tijela određenih posebnim popisima koji daju 
zahtjeve za izradu te drugih korisnika prostora koji 
sudjeluju u izradi, planirani rok za izradu, odnosno 
njegovih pojedinih faza, izvori financiranja izrade, 
te druga pitanja od značaja za izradu. 
 
II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I 
DONOŠENJE

Članak 2.
Pravna osnova za izradu i donošenje UPU-a 

1-2 utvrđena je člancima 89. stavak (3) „Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine „ broj 
153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) – u 
daljnjem tekstu: Zakon, i odredbama članka 67. i 
68. Prostornog plana uređenja Općine Baška Voda  
(„Gl. br.  4/09, 9/12, 16/13, 8/17- pročišćeni tekst); 
u daljnjem tekstu: PPU.

Nositelj izrade UPU-a 1-2 je Upravni odjel za 
gospodarenje prostorom i komunalno prometne 
poslove.
 
III. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE 

Članak 3.
Izrada  UPU-a 1-2 inicirana je  od strane  

Investitora i Općine Baška Voda sukladno članku  
85. Zakona, a odnosi se na uređenje, prometno i  
komunalno opremanje neizgrađenog i neuređenog 



VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, STUDIJA  I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM 
ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU 
S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA 
IZRADU PROSTORNIH PLANOVA

Članak 7.
Sukladno „Uredbi o informacijskom sustavu 

prostornog uređenja „ NN“ br. 115/15. UPU 1-2 će se 
isporučiti  sukladno članku 12. stavku 3. predmetne 
Uredbe (topološki uređen i georeferenciran u 
službenoj kartografskoj projekciji u HTRS sustavu). 

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH 
RJEŠENJA

Članak 8.
Stručna rješenja osigurat će pravna osoba koja 

ispunjava uvjete za obavljanje djelatnosti prostornog 
uređenja propisane posebnim zakonom, a sukladno 
podacima, planskim smjernicama i dokumentaciji 
tijela i osoba određenih posebnim propisima.

IX.    POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU IZMJENA I 
DOPUNA UPU-a TE DRUGIH KORISNIKA 
PROSTORA KOJA  SUDJELUJU   U IZRADI 
IZMJENA I DOPUNA UPU-a

Članak 9.
U postupku izrade i donošenja UPU-a 1-2 

sudjeluju javnopravna tijela određena posebnim 
propisima te drugi korisnici prostora, i to davanjem 
zahtjeva (podataka, planskih smjernica i propisanih 
dokumenata) na način kako to propisuje članak 90. 
Zakona. 

Javnopravna tijela  iz stavka (2). ovog članka 
obuhvaćaju:

1.  MINISTARSTVO KULTURE, Uprava 
za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Splitu, Porinova 1, 21000 Split

2.   HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski 
odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, 
Vukovarska 35, 21000 Split

3.    Vodovod d.o.o. Makarska

4.    HRVATSKE CESTE, Ispostava Split, R. 
Boškovića 22 , 21000 Split

5.    HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 
SUSTAVA, ELEKTRODALMACIJA  Split,; Pogon 
Makarska, 21300 Makarska

6.     HOPS, Hrvatski operator prijenosnog 
sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb

7.    HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU 
I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE, Ulica 
Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb

8. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 
- Policijska uprava splitsko-dalmatinska, Sektor 
upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zaštite, Trg 
Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split

9. MINISTARSTVO UNUTARNJIH 
POSLOVA, RAVNATELJSTVO CIVILNE 
ZAŠTITE, PODRUČNI URED CIVILNE 
ZAŠTITE SPLIT,  Moliških Hrvata 1, 21000 Split

Tijela i osobe iz stavka 2. ovog članka dužna 
su svoje  zahtjeve (podatke, planske smjernice i 
propisane dokumente) iz stavka 1. ovog članka 
dostaviti u roku od 30 dana Nositelju izrade, od 
dostave zahtjeva iz ove Odluke . 

Sukladno članku 88. Zakona, Nositelj izrade će 
o izradi UPU-a 1-2 obavijestiti javnost objavom na 
web stanicama Općine, kroz informacijski sustav 
putem Hrvatskog zavoda za prostorni razvoj.

Odluka o izradi donosi se, sukladno članku 
86. stavak (3) Zakona po prethodno pribavljenom 
mišljenju sukladno posebnim zakonima kojima se 
uređuje zaštita okoliša i prirode.

X. PLANIRANI ROK ZA IZRADU  
UPU-a ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH 
FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA 
ZA IZRADU PLANA TIJELA I OSOBA 
ODREĐENIH POSEBNIM PROPISOM

Članak 10.
Za izradu  UPU-a 1-2, sukladno proceduri 

utvrđenoj  Zakonom, određuju se sljedeći okvirni 
rokovi:

-  za pribavljanje zahtjeva za izradu  30 dana
-  za izradu nacrta prijedloga UPU-a 1-2 za 

javnu raspravu i objavu javne rasprave 30 dana 
od dana pribavljanja zahtjeva i ishođenja načelne 
suglasnosti (mišljenja) Hrvatskih cesta na idejno 
rješenje  križanja sa D8 i rješenjem pristupne 
prometnice.

-  za provedbu javne rasprave 30 dana
-  za izradu izvješća o javnoj raspravi 15 dana 

od dovršetka javne rasprave
- za izradu i utvrđivanje Konačnog prijedloga 

UPU-a 1-2,  15 dana od utvrđivanja izvješća o 
javnoj raspravi

- suglasnost nadležnog Ministarstva

Strana 336 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.



Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj
- sukladno članku 88. Zakona obavijesti 

javnost o izradi UPU-a
- javnopravnim tijelima iz članka 9. ove 

Odluke o izradi s pozivom da u roku od 30 dana 
dostave zahtjeve za izradu UPU-a.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  

objave u GLASNIKU, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.     

Klasa:024-02/23-01/46
Urbroj:2181-17-01-23-01
Baška Voda,  21.studenog 2023. godine

                                       Predsjednik Općinskog Vijeća
                                  Ante Lončar

-      donošenje od strane Općinskog vijeća 

Unutar planiranih okvirnih rokova moguća 
su odstupanja u slučaju nepredviđenih razrada, 
usuglašavanja  i poslova tijekom izrade. 
 
XI. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE 
       

Članak 11.
UPU 1-2 će biti  financiran sredstvima  Investitora 

(75 %) i proračuna Općine Baška Voda (25%).

XII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.
Nadležno upravno tijelo nositelja izrade UPU-a 

obvezuje se da u roku od najmanje 8 dana od dana 
objave Odluke:

- sukladno članku 86. Zakona dostavi Odluku 

Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 337 - broj 22



Strana 338 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.



Utorak 21. studenog 2023.                                       GLASNIK                         Strana 339 - broj 22



SADRŽAJ

Općinski načelnik:

1. Zaključak o usvajanju zapisnika sa 12.sjednice Općinskog vijeća ............................................................................313
2. Odluka o Izmjeni Odluke o proračunu Općine Baška Voda za 2023.godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu ...313
     - Program financiranja javnih potreba u  predškolskom odgoju Općine Baška Voda za 2023. godinu ....................323
3. Odluka o općinskim porezima Općine Baška Voda ...................................................................................................323
4. Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak Općine Baška Voda ...................................................328
5. Odluka o donošenju Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Općine Baška Voda (usklađenje 3) ...328
6. Odluka o donošenju plana zaštite od požara za Općinu Baška Voda (usklađenje 2) .................................................329
7. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova u 2024.godini ................................................................................329
8. Plan korištenja rasporeda i namjena lokacija za privremeno korištenje javnih površina 
     na području Općine Baška Voda za 2024.godinu ......................................................................................................330
9. Odluka UPU-a neizgrađenog i neuređenog dijela naselja Baška Voda (oznaka 1-2) ................................................335

Strana 340 - broj 22                                       GLASNIK                         Utorak 21. studenog 2023.


